
UCHWAŁA NR XXIV/196/2016
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 26 sierpnia 2016 r.

w sprawie nadania nazwy „ulica Tęczowa” drodze wewnętrznej w Wyrzysku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku

o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460 , poz. 774, poz. 870, poz. 1336, poz. 1830, poz. 1890

i poz. 2281oraz z 2016 r., poz. 770 i poz. 903) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Drodze wewnętrznej położonej na działce o numerze  ewidencyjnym 43/17 w miejscowości 

Wyrzysk, nadaje się nazwę „ulica Tęczowa”.

2. Położenie ulicy określone jest w załączniku graficznym stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Id: 2CD64620-EDBB-4985-BED6-BF1228045AE4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/196/2016

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 26 sierpnia 2016 r.

Id: 2CD64620-EDBB-4985-BED6-BF1228045AE4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIV/196/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 sierpnia 2016 roku

w sprawie nadania nazwy „ulica Tęczowa” drodze wewnętrznej w Wyrzysku.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej

należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic będących drogami publicznymi oraz nazw dróg

wewnętrznych.

W świetle przepisów art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych przed

podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej należy uzyskać pisemną zgodę

właścicieli gruntów, na których jest ona zlokalizowana. Przedmiotowa droga zlokalizowana jest na działce

o numerze ewidencyjnym 43/17 w Wyrzysku i stanowi własność osób fizycznych. Działka została

geodezyjnie wydzielona pod drogę.

W związku z wydzieleniem działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe zaszła konieczność

nadania nazwy drodze wewnętrznej, o którą wystąpili współwłaściciele działki proponując nadanie jej

nazwy „ulica Tęczowa”, bowiem tęcza jako zjawisko przyrody kojarzy się z pięknym widokiem i

doskonale wpisuje się w krajobraz terenu.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały uważa się za celowe i uzasadnione.

Id: 2CD64620-EDBB-4985-BED6-BF1228045AE4. Podpisany Strona 1




